
 
 

UCHWAŁA ∗∗∗∗ NR LXIII/917/12 
RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 19 grudnia 2012 rok 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1.  

1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, stanowiący 
załącznik do uchwały.  

2. Regulamin uzyskał opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krakowie.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr C/1011/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2006 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 4.  

1. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

2. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku.  

  
 Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  

Bogusław Kośmider 
 

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 7732



Załącznik  
do Uchwały Nr LXIII/917/12 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 19 grudnia 2012 r. 

 
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO ŚCI I PORZĄDKU   

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW   

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

Art.1.  

1. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców, osoby przebywające czasowo na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków, przedsiębiorców o których mowa w art. 7 ust.1 pkt. 2 i art. 9b ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391), wykonawców robót budowlano-remontowych, organizatorów imprez masowych – w zakresie 
w nim wskazanym.  

2. Regulamin niniejszy określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków, dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych,  

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,  

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi,  

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach,  

b) liczby osób korzystających z tych pojemników,  

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami,  

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku,  

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach,  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

Art.2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:  

1) chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez względu na 
tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania,  

2) garażu – rozumie się przez to samodzielny obiekt budowlany lub część innego obiektu, przeznaczony do 
przechowywania i bieżącej, niezawodowej obsługi samochodów osobowych, będący garażem zamkniętym 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7732



z pełną obudową zewnętrzną i zamykanymi otworami albo garażem otwartym bez ścian zewnętrznych albo 
ze ścianami niepełnymi lub ażurowymi,  

3) miejscu zamieszkania - rozumie się przez to miejsce, w którym osoba fizyczna spędza czas przeznaczony 
na dobowy odpoczynek, niezależnie od czasowych, przejściowych nieobecności,  

4) mieszkańcu – rozumie przez to osobę posiadającą miejsce zamieszkania na terenie nieruchomości 
zamieszkanej, zgodnie z art. 2 lit. d) rozporządzenia WE Parlamentu Europejskiego i Rady Nr 763/2008 
z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań,  

5) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych,  

6) nieruchomości niezamieszkanej – rozumie się przez to nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają na niej odpady komunalne,  

7) nieruchomości zamieszkanej – rozumie się przez to nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy,  

8) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład 
są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych,  

9) odpadach ulegających biodegradacji - rozumie się przez to odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu 
lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów,  

10) odpadach zielonych - rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące 
z pielęgnacji terenów zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic 
i placów,  

11) selektywnym zbieraniu odpadów – rozumie się przez to takie zbieranie odpadów, w ramach którego dany 
strumień odpadów, w celu ułatwienia określonego sposobu ich przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje 
odpadów charakteryzujące się takimi samymi właściwościami i takim samym charakterem,  

12) swobodnym dostępie – rozumie się przez to dostęp umożliwiający dojazd samochodu specjalistycznego 
do miejsca usytuowania pojemników lub worków, ze szczególnym uwzględnieniem stanu technicznego 
podjazdów, zjazdów (lód, śnieg),  

13) ustawie – rozumie się przez to ustawę z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391),  

14) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością,  

15) zabudowie jednorodzinnej – rozumie się przez to budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich 
budynków wraz z budynkami garażowymi i gospodarczymi, zgodnie z zapisami § 3 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.),  

16) zabudowie wielorodzinnej – rozumie się przez to zabudowę, na którą składają się budynki wielorodzinne, 
a więc takie które nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego zapisanej w § 3 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.),  

17) Zarządcy Systemu – rozumie się przez to Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie, któremu na mocy uchwały Nr LII/697/12 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 lipca 2012 roku powierzone zostało przez Gminę Miejską Kraków wykonywanie jej 
obowiązkowych zadań własnych z zakresu utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy,  

18) zbieraniu odpadów – rozumie się przez to każde działanie, w szczególności umieszczanie w pojemnikach, 
segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na celu przygotowanie ich do transportu do miejsc 
odzysku lub unieszkodliwiania,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7732



19) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania,  

20) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale pozostawały; zgodnie z art. 4 ust. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. 2003 Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.),  

21) zwierzętach domowych – należy to rozumieć zgodnie z treścią art. 4 ust. 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. 2003 Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.),  

22) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych 
i produkcyjnych, zgodnie z treścią art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli 
i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. 2007 Nr 133 poz. 921 z późn. zm.).  

 
Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  
 

Art.3.  

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:  

1) zbieranie i pozbywanie się odpadów komunalnych stałych oraz odprowadzenie nieczystości ciekłych 
zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie,  

2) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w tym powstających 
w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych (odpadów remontowo-budowlanych) oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych i bioodpadów (odpadów ulegających biodegradacji),  

3) dbanie o czystość i porządek na terenie nieruchomości także poprzez utrzymanie jej należytego stanu 
sanitarno-higienicznego, w tym w szczególności w rejonie przylegającym do pojemników, nie 
dopuszczając do zalegania odpadów na ziemi,  

4) usuwanie, najpóźniej w terminie 3 dni, odpadów powstałych w wyniku remontu lokali, budynków (np. 
gruzu i tym podobnych odpadów poremontowych).  

 

Podrozdział 1  

Zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej  

 

Art.4.  

1. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej obowiązani są do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych według następujących zasad:  

1) papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe należy łącznie zbierać do worka 
na selektywnie zbierane odpady komunalne, spełniającego wymagania określone w art. 16 ust. 
1 niniejszego Regulaminu. Worki dostarczane są przez podmiot odbierający odpady komunalne. Odpady te 
można także dostarczyć do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wyznaczonych 
zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy, których lista znajduje się w widocznym miejscu na stronie 
startowej internetowej witryny Zarządcy Systemu, tj. www.mpo.krakow.pl ,  

2) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy zbierać w punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy, z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 5,  

3) odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym zakresie 
i przekazywane przedsiębiorcy odbierającemu odpady należy zbierać do worka, spełniającego wymagania 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7732



określone w art. 16 ust. 2 niniejszej uchwały lub kontenera, spełniającego wymagania określone w art. 16 
ust. 3 niniejszego Regulaminu albo dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy,  

4) odpady zielone należy dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy lub zbierać do worka, spełniającego wymagania 
określone w art. 16 ust. 4 niniejszego Regulaminu,  

5) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe należy zbierać w miejscu nie utrudniającym korzystania 
z nieruchomości oraz terenów do niej przyległych i umożliwiającym łatwy dostęp podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne; odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone nie wcześniej niż 
24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru, uzgodnionym z organizatorem zbiórki; dopuszcza się 
zbiórkę odpadów wielkogabarytowych w kontenerze ustawionym w pobliżu nieruchomości, w pasie 
drogowym, po uzyskaniu zgody zarządcy drogi.  

2. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej obowiązani są do zbierania odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji (oprócz odpadów zielonych) oraz innych odpadów komunalnych 
niewymienionych w ust. 1 do pojemnika na zmieszane odpady komunalne, spełniającego wymagania 
określone w art. 16 ust. 5 niniejszego Regulaminu.  

 

Podrozdział 2  

Zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 
w zabudowie wielorodzinnej  

Art.5. 1. Właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej obowiązani są do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych według następujących zasad:  

1) papier, metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe należy zbierać łącznie do pojemnika na 
selektywnie zbierane odpady komunalne, spełniającego wymagania określone w art. 17 ust. 1 niniejszego 
Regulaminu lub w uzasadnionych przypadkach, np.: z uwagi na ograniczenia terenowe i lokalowe, 
dopuszczalne jest zbieranie w workach spełniających wymagania określone w art. 16 ust. 1 niniejszego 
Regulaminu. Odpady te można także dostarczyć do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy,  

2) szkło należy zbierać do pojemnika na selektywnie zbierane szklane odpady komunalne, spełniającego 
wymagania określone w art. 17 ust. 2 niniejszego Regulaminu. Odpady te można także dostarczyć do 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d 
ustawy,  

3) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy zbierać w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy, z zastrzeżeniem 
ust. 1 pkt 6,  

4) odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym zakresie 
i przekazywane przedsiębiorcy odbierającemu odpady, należy zbierać do worka, spełniającego wymagania 
określone w art. 17 ust. 3 niniejszej uchwały, lub kontenera, spełniającego wymagania określone w art. 17 
ust. 4 niniejszego Regulaminu albo dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy,  

5) odpady zielone należy dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy w workach spełniających wymagania określone 
w art. 17 ust. 5 niniejszego Regulaminu,  

6) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe należy zbierać w miejscu nie utrudniającym korzystania 
z nieruchomości i umożliwiającym łatwy dostęp podmiotowi odbierającemu odpady komunalne; odpady 
wielkogabarytowe powinny być gromadzone nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem 
odbioru, uzgodnionym z organizatorem zbiórki; dopuszcza się zbiórkę odpadów wielkogabarytowych 
w kontenerze ustawionym w pobliżu nieruchomości, w pasie drogowym, po uzyskaniu zgody zarządcy 
drogi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7732



2. Właściciele nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej obowiązani są do zbierania odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji (oprócz odpadów zielonych) oraz innych odpadów komunalnych 
niewymienionych w ust. 1 do pojemnika na zmieszane odpady komunalne, spełniającego wymagania 
określone w art. 17 ust. 6 niniejszego Regulaminu.  

3. Właściciel nieruchomości podaje do publicznej wiadomości w miejscach, przeznaczonych przez siebie na 
nieruchomości do gromadzenia odpadów komunalnych zasady gromadzenia tych odpadów, a w tym zasady 
korzystania z poszczególnych rodzajów pojemników na odpady oraz wskazuje rodzaje odpadów, które nie 
mogą być gromadzone w poszczególnego rodzaju pojemnikach wraz z informacją na temat sposobu i miejsc 
ich zbierania (odbioru).  

 

Podrozdział 3  

Zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

 

Art.6.  

1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
obowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych według następujących zasad:  

1) papier, metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe należy zbierać łącznie do pojemnika na 
selektywnie zbierane odpady komunalne, spełniającego wymagania określone w art. 18 ust. 1 niniejszego 
Regulaminu lub w uzasadnionych przypadkach, np.: z uwagi na ograniczenia terenowe i lokalowe, 
dopuszczalne jest zbieranie w workach spełniających wymagania określone w art. 16 ust. 1 niniejszego 
Regulaminu. Odpady te można także dostarczyć do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy,  

2) szkło należy zbierać do pojemnika na selektywnie zbierane szklane odpady komunalne, spełniającego 
wymagania określone w art. 18 ust. 2 niniejszego Regulaminu. Odpady te można także dostarczyć do 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d 
ustawy,  

3) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy zbierać punktach selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy, z zastrzeżeniem ust. 1 
pkt 6,  

4) odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym zakresie 
i przekazywane przedsiębiorcy odbierającemu odpady, należy zbierać do worka, spełniającego wymagania 
określone w art. 18 ust. 3 niniejszego Regulaminu lub kontenera, spełniającego wymagania określone 
w art. 18 ust. 4 niniejszego Regulaminu albo dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy,  

5) odpady zielone należy dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
wyznaczonych zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9 lit. d ustawy lub zbierać do worka, spełniającego wymagania 
określone w art. 18 ust. 5 niniejszego Regulaminu,  

6) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe należy zbierać w miejscu nie utrudniającym korzystania 
z nieruchomości i umożliwiającym łatwy dostęp podmiotowi odbierającemu odpady komunalne; odpady 
wielkogabarytowe powinny być gromadzone nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem 
odbioru, uzgodnionym z organizatorem zbiórki; dopuszcza się zbiórkę odpadów wielkogabarytowych 
w kontenerze ustawionym w pobliżu nieruchomości, w pasie drogowym, po uzyskaniu zgody zarządcy 
drogi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7732



2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
obowiązani są do zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (oprócz odpadów zielonych) 
oraz innych odpadów komunalnych niewymienionych w ust. 1 do pojemnika na zmieszane odpady 
komunalne, spełniającego wymagania określone w art. 18 ust. 6 niniejszego Regulaminu, przy czym odpady 
kuchenne wytwarzane w obiektach gastronomii, obiektów hotelowych i handlowych, przedszkoli, żłobków, 
szkół, placówek opiekuńczych, stołówek dla bezdomnych należy zbierać do pojemnika na odpady kuchenne, 
spełniającego wymagania określone w art. 18 ust. 7 niniejszego Regulaminu.  

 

Podrozdział 6  

Zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, które w części 
stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

 

Art.7. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
obowiązani są do zbierania odpadów komunalnych zgodnie z zasadami określonymi w art. 5, przy czym 
odpady ze szkła powstające z części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne należy zbierać do pojemnika spełniającego wymagania określone w art. 17 ust. 2 niniejszego 
Regulaminu.  

 
Rozdział 3. 

Prowadzenie odbierania odpadów komunalnych  
 

Art.8.  

1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić pojemniki wypełnione odpadami w miejscu 
wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne bez konieczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu 
odbioru na chodnik lub ciąg pieszo-jezdny przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także, za 
zgodą właściciela nieruchomości, wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu odbierającego odpady 
komunalne w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach. Wyniesienie pojemników z terenu 
nieruchomości stanowi usługę dodatkową w rozumieniu art. 6r ust. 4 ustawy.  

2. Właściciele pojazdów mechanicznych parkujących na drodze dojazdowej do nieruchomości, 
w wyznaczonym harmonogramem dniu odbioru odpadów mają obowiązek usunąć lub przestawić je w taki 
sposób, by nie utrudniały przejazdu i ładowania zawartości pojemników lub worków na samochód 
odbierający odpady komunalne.  

Art.9. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany:  

1) do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w sposób zapobiegający ich zmieszaniu,  

2) do świadczenia wskazanych przez Gminę Miejską Kraków usług stanowiących usługi dodatkowe 
w rozumieniu art. 6r ust. 4 ustawy,  

3) informować Zarządcę Systemu o nieprzestrzeganiu obowiązków wynikających z Regulaminu przez 
właścicieli nieruchomości a w tym do wskazywania nieruchomości, które powinny być objęte gminnym 
systemem gospodarki odpadami komunalnymi, a nie są z nich odbierane odpady komunalne,  

4) spełniać co najmniej wymogi w zakresie bazy transportowej, wyposażenia w pojazdy specjalistyczne 
i uniwersalne oraz przestrzegania standardów sanitarnych opisanych w rozporządzeniu w sprawie wymagań 
technicznych, jakie powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, wydanym na mocy zapisów art. 9d ust. 2 ustawy,  

5) usuwać natychmiast zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów 
komunalnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7732



6) zorganizować odbiór i transport odpadów w taki sposób, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu 
drogowego i odbywały się według tras i w terminach wyznaczonych harmonogramem,  

7) zapewnić:  

a) ciągłe i nieprzerwane świadczenie usług,  

b) trwałe oznakowanie pojazdów własnym logo z podaniem nazwy, adresu i numeru telefonu,  

c) posiadanie pojazdów rezerwowych,  

d) stałą bazę warsztatową dla naprawy pojazdów i pojemników,  

e) obsługę wykonywaną przez osoby posiadające wymagane prawem certyfikaty kompetencji zawodowych 
z zakresu transportu rzeczy oraz uprawnienia wymagane od kierujących pojazdami,  

f) przyjęcie pełnej odpowiedzialności prawnej za odebrane od właścicieli nieruchomości odpady 
komunalne, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresieodrębnymi przepisami prawa,  

g) ubezpieczenie na wypadek szkód powstałych w wyniku prowadzonej działalności,  

h) posiadanie oprogramowania umożliwiającego dokonywanie w siedzibie Zarządcy Systemu odczytów 
rejestrów GPS zamontowanych na pojazdach oraz comiesięczne przekazywanie Zarządcy Systemu kopii 
zapisów tego rejestru na nośniku elektronicznym,  

8) zapewnić - w zakresie edukacji ekologicznej:  

a) organizowanie zajęć dydaktycznych dla dzieci w wieku szkolnym oraz społeczności lokalnej,  

b) współuczestnictwo w organizowaniu lub organizowanie na terenie Miasta Krakowa dwa razy w roku 
„akcji sprzątania świata”,  

c) prowadzenie kampanii ekologicznej na rzecz zwiększenia poziomu odzysku surowców wtórnych,  

9) zapewnić - w zakresie ciągłego kontaktowania się z odbiorcami usług:  

a) biuro obsługi klienta zlokalizowane na terenie Miasta Krakowa i połączone sieciowo z systemem 
informatycznym Zarządcy Systemu,  

b) możliwość zgłaszania reklamacji i ich niezwłocznego rozpatrywania oraz załatwiania,  

c) na bieżąco aktualizowaną witrynę internetową z informacjami dla odbiorców usług,  

d) zamieszczanie harmonogramów odbioru odpadów na swojej stronie internetowej.  

 
Rozdział 4. 

Zasady w zakresie pozbywanie nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych  
 

Art.10.  

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej lub, w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych.  

2. Ilość wytworzonych nieczystości ciekłych dla nieruchomości określa się jako zgodność ilości zużytej wody 
wg wskazań wodomierza z ilością wywiezionych nieczystości ciekłych. Dla posesji nieposiadających 
wodomierza głównego, ilość zużytej wody wylicza się na podstawie zasad określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70).  

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek:  

1) zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, nie 
dopuszczając do jego przepełnienia,  

2) zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych oraz przechowywanie przez okres 2 lat umowy z przedsiębiorcą oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7732



dowodów uiszczenia opłaty za świadczone usługi a także w przypadku przydomowej oczyszczalni ścieków 
posiadania dokumentów wymaganych przepisami prawa, uprawniających do eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków,  

3) udzielania informacji związanych z usuwaniem nieczystości ciekłych oraz do przedstawiania do wglądu 
dokumentów, o których mowa w pkt 2, strażnikom Straży Miejskiej Miasta Krakowa, upoważnionym 
pracownikom Urzędu Miasta Krakowa, innym jednostkom właściwym do spraw gospodarki komunalnej 
i ochrony środowiska oraz Zarządcy Systemu.  

 
Rozdział 5. 

Zasady w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego  

 

Art.11. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń:  

1) z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego,  

2) wydzielonej części drogi publicznej przeznaczonej dla ruchu pieszego – chodnika – położonej 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości, zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy.  

Art.12. Usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłocznie, natomiast innych 
zanieczyszczeń, w tym liści, systematycznie w miarę występujących potrzeb. Błoto, śnieg, lód i inne 
zanieczyszczenia, w tym liście, należy pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni z zachowaniem odstępu 
minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Materiał użyty do 
likwidacji śliskości chodnika należy usunąć z chodnika po ustaniu przyczyn jego zastosowania w sposób 
umożliwiający jego powtórne wykorzystanie.  

Art.13. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest niezwłocznie do usuwania z budynków i ich części 
oraz z urządzeń infrastruktury technicznej sopli lodu i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla 
przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca.  

 
Rozdział 6. 

Zasady w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami  
i warsztatami naprawczymi  

 

Art.14. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać na utwardzonej 
powierzchni w sposób uniemożliwiający przedostanie się ścieków powstających w wyniku tych czynności do 
wód i gruntu.  

Art.15. Naprawy pojazdów poza warsztatami samochodowymi mogą być przeprowadzane w obrębie 
nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości.  

 
Rozdział 7. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz warunki rozmieszczania tych pojemników  

 

Podrozdział 1  
Zabudowa jednorodzinna  

 

Art.16.  

1. Worek na selektywnie zbierane odpady komunalne z terenu nieruchomości jednorodzinnych, o którym 
mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7732



1) powinien posiadać kolor żółty i być przeźroczysty,  

2) powinien posiadać pojemność 0,12 m3,  

3) powinien być wykonany z folii polietylowej PE-LD 02 lub równoważnego materiału,  

4) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

5) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg,  

6) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do wykonania worka nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska,  

7) powinien posiadać oznaczenie nieruchomości, z której pochodzą zebrane w nim odpady (w formie 
indywidualnego kodu kreskowego).  

8) powinien posiadać czytelne oznakowanie typu piktogram wskazujące na rodzaj odpadów, na które jest 
przeznaczony oraz napis "suche czyste",  

9) powinien posiadać takie zamknięcie, aby uniemożliwi ć wysypywanie się z niego odpadów a także 
ponowne otwarcie.  

2. Worek na odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym 
zakresie z terenu nieruchomości jednorodzinnych, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3 niniejszego 
Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien być wykonany z tkaniny PP–polipropylen lub materiału równoważnego,  

2) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

3) powinien posiadać odpowiednią wytrzymałość,  

4) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do ich wykonania nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska.  

3. Kontener na odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym 
zakresie z terenu nieruchomości jednorodzinnych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3 niniejszego 
Regulaminu, powinien posiadać minimalną pojemność 5 m3.  

4. Worek na selektywnie zbierane odpady zielone z terenu nieruchomości jednorodzinnych, o którym mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 4 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor czarny przeźroczysty,  

2) powinien posiadać pojemność czynną (po zawiązaniu) 0,12 m3,  

3) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

4) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg,  

5) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do wykonania worka nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska.  

5. Pojemnik na zmieszane odpady komunalne z terenu nieruchomości jednorodzinnych, o którym mowa w art. 
4 ust. 2 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor niebieski,  

2) powinien posiadać minimalną pojemność 0,12 m3,  

3) powinien posiadać certyfikat zgodności z normą europejską EN – 840,  

4) powinien być wykonany z granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD,  

5) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

6) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia minimum 60 kg,  

7) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do wykonania pojemnika nie powinny zawierać kadmu, ołowiu 
i innych pierwiastków szkodliwych dla środowiska,  

8) powinien posiadać oznaczenie nieruchomości, z której pochodzą zebrane w nim odpady.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7732



6. Właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej jest obowiązany do wyposażenia nieruchomości 
w taką ilość pojemników i worków na odpady komunalne, by odpowiadała ona ilości wytwarzanych 
odpadów komunalnych określonej w art. 21 ust. 1 niniejszego Regulaminu, lecz nie mniej niż:  

1) w jeden worek na selektywnie zbierane odpady komunalne, zgodnie z ust. 1, oraz  

2) w jeden pojemnik na zmieszane odpady komunalne, zgodnie z ust.4.  

7. Gromadzenie odpadów poza pojemnikiem stanowi naruszenie obowiązków wynikających z niniejszego 
Regulaminu i skutkuje odmową odbioru tak zebranych odpadów oraz zgłoszeniem tego faktu Zarządcy 
Systemu.  

8. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zadeklarować potrzebę ustawienia na jego nieruchomości 
większej ilości pojemników niż wynika to z art. 21 ust. 1 niniejszego Regulaminu, jeżeli jest to 
spowodowane większą ilością lub objętością powstających na jego nieruchomości odpadów.  

 

Podrozdział 2  

Zabudowa wielorodzinna  

 

Art.17.  

1. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne z terenu nieruchomości wielorodzinnych, o którym 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor żółty,  

2) powinien posiadać minimalną pojemność 0,12 m3,  

3) powinien posiadać certyfikat zgodności z normą europejską EN – 840,  

4) powinien być wykonany z granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD,  

5) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

6) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia minimum 60 kg,  

7) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do wykonania pojemnika nie powinny zawierać kadmu, ołowiu 
i innych pierwiastków szkodliwych dla środowiska,  

8) powinien posiadać oznaczenie nieruchomości, z której pochodzą zebrane w nim odpady oraz trwałe 
i czytelne oznakowanie typu piktogram wskazujące na rodzaj odpadów, na które jest przeznaczony a także 
napis "suche czyste".  

2. Pojemnik na selektywnie zbierane szklane odpady komunalne z terenu nieruchomości wielorodzinnych, 
o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor zielony,  

2) powinien posiadać minimalną pojemność 1,2 m3,  

3) powinien być wykonany w typie Igloo lub równoważnym,  

4) powinien posiadać certyfikat zgodności z europejską normą.  

3. Worek na odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym 
zakresie z terenu nieruchomości wielorodzinnych, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 niniejszego 
Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien być wykonany z tkaniny PP –polipropylen, lub materiału równoważnego,  

2) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

3) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia odpowiednią do zawartości,  

4) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do ich wykonania nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7732



4. Kontener na odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym 
zakresie z terenu nieruchomości wielorodzinnych, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4 niniejszego 
Regulaminu, powinien posiadać minimalną pojemność 5 m3.  

5. Worek na selektywnie zbierane odpady zielone z terenu nieruchomości wielorodzinnych, o którym mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 5 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor czarny przeźroczysty,  

2) powinien posiadać pojemność czynną (po zawiązaniu) 0,12 m3,  

3) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

4) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg,  

5) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do wykonania worka nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska,  

6. Pojemnik na zmieszane odpady komunalne z terenu nieruchomości wielorodzinnych, o którym mowa 
w art. 5 ust. 2 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor niebieski,  

2) powinien posiadać pojemność 1,1 m3, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe; 
w takim przypadku dopuszczalne są pojemności 0,12 m3, 0,18 m3, 0,24 m3, 0,66 m3, 0,77 m3, 0,80 m3,  

3) powinien posiadać certyfikat zgodności z norma europejską EN – 840,  

4) powinien być wykonany z granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD lub metalu,  

5) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

6) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do wykonania pojemników nie powinny zawierać kadmu, ołowiu 
i innych pierwiastków szkodliwych dla środowiska,  

7. Właściciel nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości, 
w co najmniej taką ilość pojemników na odpady komunalne, by odpowiadała ona wskaźnikowi wytwarzania 
odpadów komunalnych na jego nieruchomości, określonemu w art. 21 ust. 1 niniejszego Regulaminu.  

8. Gromadzenie odpadów poza pojemnikiem stanowi naruszenie obowiązków wynikających z Regulaminu 
i skutkować będzie odmową odbioru w ten sposób zgromadzonych odpadów oraz zgłoszeniem tego faktu 
Zarządcy Systemu.  

9. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zadeklarować potrzebę ustawienia na jego nieruchomości 
większej ilości pojemników niż wynika z art. 21 ust. 1 niniejszego Regulaminu, jeżeli jest to spowodowane 
większą ilością lub objętością powstających na jego nieruchomości odpadów.  

 

Podrozdział  3  

Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

 

Art.18.  

1. Pojemnik na selektywnie zbierane odpady komunalne z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 niniejszego Regulaminu, 
powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor żółty,  

2) powinien posiadać minimalną pojemność 0,12 m3,  

3) powinien posiadać certyfikat zgodności z normą europejską EN – 840,  

4) powinien być wykonany z granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD,  

5) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7732



6) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia minimum 60 kg,  

7) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do ich wykonania nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska.  

2. Pojemnik na selektywnie zbierane szklane odpady komunalne z terenu nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 niniejszego 
Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor zielony,  

2) powinien posiadać minimalną pojemność 1,20 m3,  

3) powinien być wykonany w typie Igloo lub równoważnym,  

4) powinien posiadać certyfikat zgodności z europejską normą.  

3. Worek na odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym 
zakresie z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 
4 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) powinien być wykonany z tkaniny PP – polipropylen, lub materiału równoważnego,  

2) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

3) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia odpowiednią do zawartości,  

4) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do ich wykonania nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska.  

4. Kontener na odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów prowadzonych we własnym 
zakresie z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 
4 niniejszego Regulaminu powinien posiadać minimalną pojemność 5 m3.  

5. Worek na selektywnie zbierane odpady zielone z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 5 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać następujące 
wymagania:  

1) powinien posiadać kolor czarny przeźroczysty,  

2) powinien posiadać pojemność czynną (po zawiązaniu) 0,12 m3,  

3) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

4) powinien posiadać wytrzymałość na obciążenia minimum 30 kg,  

5) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do ich wykonania nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska.  

6. Pojemnik na zmieszane odpady komunalne z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, o którym mowa w art. 6 ust. 2 niniejszego Regulaminu, powinien spełniać 
następujące wymagania:  

1) powinien posiadać kolor niebieski,  

2) powinien posiadać pojemność 1,1 m3, chyba że jest to niemożliwe z uwagi na ograniczenia terenowe danej 
nieruchomości; w takim przypadku dopuszczalne są pojemności 0,12 m3, 0,18 m3, 0,24 m3, 0,66 m3, 
0,77 m3, 0,80 m3,  

3) powinien posiadać certyfikat zgodności z normą europejską EN – 840,  

4) powinien być wykonany z granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD lub metalu,  

5) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

6) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do ich wykonania nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska.  

7. Pojemnik na odpady kuchenne z obiektów gastronomii oraz obiektów hotelowych, o których mowa w art. 6 
ust. 2 niniejszego Regulaminu powinien spełniać następujące wymagania:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 7732



1) powinien być wykonany z granulatu polietylenu niskociśnieniowego wysokiej gęstości PE-HD,  

2) powinien być odporny na działanie promieni UV, niskie temperatury oraz środki chemiczne,  

3) tworzywa sztuczne i barwniki użyte do ich wykonania nie powinny zawierać kadmu, ołowiu i innych 
pierwiastków szkodliwych dla środowiska.  

8. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest 
obowiązany do wyposażenia nieruchomości, w co najmniej taką ilość pojemników na odpady komunalne, 
by odpowiadała ona wskaźnikom nagromadzenia zawartym w art. 21 ust. 2, jednakże nie mniejszej niż 
odpowiadająca rzeczywistemu zapotrzebowaniu na pojemniki lub worki na danej nieruchomości.  

9. Gromadzenie odpadów poza pojemnikiem stanowi naruszenie obowiązków wynikających z Regulaminu 
i skutkować będzie odmową odbioru w ten sposób zgromadzonych odpadów oraz zgłoszeniem tego faktu 
Zarządcy Systemu.  

10. Właściciel nieruchomości może zadeklarować potrzebę ustawienia na jego nieruchomości większej ilości 
pojemników niż wynika z art. 21 ust. 1 niniejszego Regulaminu, jeżeli jest to spowodowane większą ilością 
lub objętością powstających na jego nieruchomości odpadów.  

 

Podrozdział 4  

Szczególne typy nieruchomości  

 

Art.19.  

1. Zarządy pracowniczych ogrodów działkowych oraz właściciele działek rekreacyjnych zobowiązani są do 
wyposażenia kompleksów działkowych w pojemniki i kontenery na zmieszane odpady komunalne, 
przyjmując za podstawę do określenia ich wielkości pojemność 0,04 m3 /1 ar/miesiąc, z wyłączeniem okresu 
od 1 grudnia do 1 marca danego roku kalendarzowego. W przypadku, gdy na działkach znajdują się budynki 
wykorzystywane do celów mieszkalnych, zarządy pracowniczych ogrodów działkowych oraz właściciele 
działek rekreacyjnych są dodatkowo zobowiązani do złożenia w gminie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, z uwzględnieniem art. 6m ust. 1 ustawy.  

2. Właściciele nieruchomości, na terenie których prowadzone są ruchome uliczne punkty handlowo-usługowe 
obowiązani są do uwzględnienia w składanych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dodatkowo co najmniej 1 pojemnika o pojemności nie mniejszej niż 0,12 m3 

/miesiąc na 1 ruchomy uliczny punkt handlowo-usługowy.  

3. Do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego w szczególności na chodnikach, 
parkach, placach, zieleńcach oraz przystankach komunikacyjnych (tramwajowych, autobusowych, 
kolejowych, itp.) przewiduje się kosze uliczne o pojemności od 0,02 m3do 0,07 m3.  

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zadeklarować potrzebę ustawienia większej ilości pojemników 
niż wynika to z norm ustalonych w art. 21 niniejszego Regulaminu. Usługa odbioru tych pojemników 
stanowić będzie usługę dodatkową w rozumieniu art. 6r ust.4 ustawy.  

 

Podrozdział  5  

Nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

Art.20. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne powinny spełniać warunki określone w art. 17 niniejszego 
Regulaminu, przy czym pojemnik na odpady ze szkła powstające z części nieruchomości, na które nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne spełniać powinny wymagania określone w art. 17 ust. 
2 niniejszego Regulaminu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 7732



Podrozdział 6  

Średnia ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach  

 

Art.21.  

1. Przyjmuje się 7,8 kg jako średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych przez statystycznego 
mieszkańca Krakowa w ciągu tygodnia, co przeciętnie odpowiada nie mniej niż 0,04 m3 objętości tych 
odpadów.  

2. Przyjmuje się średnie wskaźniki wytwarzania odpadów komunalnych dla różnych obiektów użyteczności 
publicznej w wysokości:  

 Obiekty użyteczności publicznej  Wskaźnik nagromadzenia objętościowy  

Placówki handlowe  0,0059 m3/m2powierzchni/tydzień  

Sklepy wielkopowierzchniowe  0,0048 m3/m2powierzchni/tydzień  

Targowiska  0,0046 m3/m2powierzchni/tydzień  

Gastronomia  0,0044 m3/m2powierzchni/tydzień  

Teatry/Kina  0,011 m3/fotel/tydzień  

Banki  0,0018m3/m2powierzchni/tydzień  

Placówki administracji  0,045 m3/osobę/tydzień  

Szpitale  0,14 m3/łóżko/tydzień  

Przychodnie  0,0077 m3/m2powierzchni/tydzień  

Apteki  0,0013 m3/m2powierzchni/tydzień  

Cmentarze  0,0022 m3/m2powierzchni/tydzień  

Szkoły wyższe (uczelnie)  0,0087 m3/studenta/tydzień  

Szkoły wyższe (domy studenckie)  0,043 m3/studenta/tydzień  

Placówki oświatowe  0,0066 m3/ucznia/tydzień  

Garaże  0,018 m3/garaż/tydzień  

Hotele  0,047 m3/łóżko/tydzień  

Stadiony  0,0003 m3/fotel/tydzień  

Ośrodki sportowo- rekreacyjne  0,011 m3/m2powierzchni/tydzień  

 

3. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa, ma obowiązek zadbać o to, by 
jej organizator wyposażył miejsce, na którym ona się odbywa w jeden łatwo 
dostępny pojemnik umożliwiający również pozbycie się odpadów zaliczanych do frakcji 
"żółtej" o pojemności 0,12 m3 na każde 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety przenośne 
w liczbie jeden szalet na każde 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 
4 godzin; jeśli jest on dłuższy liczbę tę należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanej wyżej, na każde 
następne 4 godziny trwania imprezy; właściciele nieruchomości są zobowiązani zawrzeć umowy 
z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników i szaletów oraz opróżnienie i uprzątnięcie ich.  

 

Podrozdział 7  

Warunki rozmieszczania pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym  

Art.22. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany:  

1) umieścić w sposób ułatwiający i promujący zbiórkę selektywną pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych, spełniających wymagania § 22 i § 23 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późniejszymi 
zmianami). W przypadku, gdy niemożliwym jest wyznaczenie miejsca gromadzenia odpadów na terenie 
własnej nieruchomości, ze względu na brak możliwości spełnienia wymagań właściciel nieruchomości 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 7732



obowiązany jest do zapewnienia użytkowania pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów na 
terenie sąsiedniej nieruchomości na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem poprzez zawarcie stosownej 
umowy; pojemniki powinny być umieszczone w miejscach dostępnych dla osób niepełnosprawnych,  

2) utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno na zewnętrz, jak i wewnątrz,  

3) zapewnić, aby pojemnik nie był uszkodzony lub pozbawiony którejkolwiek części niezbędnej do jego 
prawidłowego funkcjonowania,  

4) zapewnić miejsce gromadzenia odpadów komunalnych zabezpieczone przed zalewaniem odpadów przez 
wody opadowe i dostępem osób trzecich; dostęp do nich powinny mieć wyłącznie osoby mające obowiązek 
gromadzenia odpadów w pojemnikach lub workach w nich ustawionych, a także podmiot odbierający 
odpady komunalne, z wyłączeniem pojemników na selektywnie zbierane szklane odpady komunalne typu 
Igloo (w kolorze zielonym),  

5) utrzymywać miejsca gromadzenia odpadów w stanie czystości poprzez ich systematyczne zamiatanie 
i uprzątanie.  

Art.23. Kosze uliczne winny być rozmieszczone w pasach dróg publicznych o nasilonym ruchu pieszych, 
przystankach komunikacyjnych, przy przejściach podziemnych, parkach oraz innych terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego. Kosze powinny być wyposażone w worki biodegradowalne. Kosze powinny być myte 
i konserwowane po okresie zimowym, w pozostałym okresie w miarę potrzeb, aby zapewnić ich estetyczny 
wygląd.  

 
Rozdział 8. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

 

Art.24.  

1. Zmieszane odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy powinny być 
odbieranie z częstotliwością nie rzadszą niż:  

1) raz na dwa tygodnie dla zabudowy jednorodzinnej,  

2) dwa razy w tygodniu dla zabudowy wielorodzinnej.  

2. Selektywnie zbierane odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy powinny być 
odbieranie z częstotliwością nie rzadszą niż:  

1) raz na miesiąc dla zabudowy jednorodzinnej,  

2) raz na tydzień dla zabudowy wielorodzinnej.  

3. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne oraz z nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych na nich odpadów komunalnych i nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie.  

4. Częstotliwość opróżniania koszy ustawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
a w szczególności chodnikach, parkach, placach, przystankach komunikacyjnych i zieleńcach, powinna być 
dostosowana do potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu, nie dopuszczając do przepełnienia koszy.  

5. Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych powinna być określona w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 
ich wypływ ze zbiornika.  

6. Podmiot odbierający odpady komunalne obowiązany jest ustalić szczegółowy harmonogram odbioru 
odpadów z uwzględnieniem przyjętych minimalnych częstotliwości oraz dopuszczalnych godzin wywozu 
odpadów przypadających w dni robocze od 6.00 do 22.00.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 7732



Rozdział 9. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

 

Art.25.  

1. Gmina Miejska Kraków należy do Regionu Zachodniego, zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki 
Odpadami Województwa Małopolskiego.  

2. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do przekazywania 
odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji 
do przetwarzania odpadów komunalnych wyznaczonej dla Regionu Zachodniego w obowiązującym Planie 
Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego.  

3. W przypadku wystąpienia awarii regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, zmieszane 
odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczone do 
składowania przekazuje się do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi Regionu Zachodniego, 
wskazanych w obowiązującej uchwale Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wykonania Planu 
Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego. Prowadzący instalację do przetwarzania odpadów 
komunalnych, która została wskazana jako instalacja zastępcza, jest obowiązany przyjąć przekazywane do 
tej instalacji odpady.  

 
Rozdział 10. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe  
 

Art.26.  

1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności zapewniających 
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla 
otoczenia.  

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, 
a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru poza miejscem ich stałego utrzymywania.  

3. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:  

1) prowadzenia psa na uwięzi w taki sposób aby zapewnić pełną nad nim kontrolę, a ponadto psu rasy 
uznawanej za agresywną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz.687) lub 
zagrażającemu otoczeniu do nałożenia kagańca – taki pies może być prowadzony wyłącznie przez osobę 
pełnoletnią; w miejscach mało uczęszczanych dopuszcza się prowadzenie psa bez smyczy, pod warunkiem, 
że pies ma nałożony kaganiec skutecznie zapobiegający pogryzieniu, a właściciel lub opiekun sprawuje 
pełną kontrolę nad jego zachowaniem,  

2) nie wprowadzania zwierząt na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci, kąpielisk, boisk szkolnych oraz 
terenów zielonych i sportowych położonych na obszarze posesji będących w zarządzie szkół, przedszkoli 
i żłobków,  

3) nie wprowadzania zwierząt do budynków użyteczności publicznej i obsługi ludności, w szczególności do 
urzędów, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkół i placówek wychowawczych, placówek 
kulturalno-oświatowych o ile władający tymi budynkami nie postanowią inaczej; zabezpieczenia terenu 
nieruchomości przed wydostawaniem się z niej zwierzęcia,  

4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta, poprzez umieszczanie ich 
w koszach przeznaczonych do tego celu, a w przypadku ich braku w koszach ulicznych lub w pojemnikach 
na terenie nieruchomości przeznaczonych na odpady niesegregowane,  

5) przekazywania zwłok zwierząt domowych i ich części do spalarni zwłok zwierzęcych lub do specjalnie 
utworzonych grzebowisk dla zwierząt lub innych uprawnionych placówek,  

6) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 7732



4. Obowiązki, o których mowa ust. 3 pkt. 3 oraz 4, nie dotyczą osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu w stopniu znacznym.  

5. Zasady przewożenia zwierząt środkami komunikacji zbiorowej określają przewoźnicy świadczący usługę 
przewozu.  

Art.27. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności pajęczaki, gady, płazy, ptaki w lokalach 
mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.  

Art.28. Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki realizowana jest 
przez gminę, zgodnie art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy, poprzez interwencyjne ich wyłapywanie oraz zapewnienie 
opieki i schronienia wyłapanym zwierzętom.  

 
Rozdział 11. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  
 

Art.29.  

1. Zakazuje się chowu, hodowli i przetrzymywania zwierząt gospodarskich takich jak bydło, konie, strusie, 
świnie, owce, kozy, drób, króliki na terenach strefy miejskiej wraz z obszarem śródmieścia.  

2. Szczegółowy obszar Gminy Miejskiej Kraków, w którym obowiązuje zakaz, o którym mowa w ust. 1, 
określa załącznik do niniejszego Regulaminu.  

3. Zakaz, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy ogrodów o powierzchni powyżej 50 arów utrzymywanych przez 
kościoły lub inne związki wyznaniowe i istniejących w strefie gospodarstw rolnych oraz utrzymywania 
zwierząt wykorzystywanych do wykonywania usług przewozowych i rekreacyjnych, wynikających 
z zarejestrowanej działalności i stanowiących źródło utrzymania posiadaczy zwierząt.  

Art.30. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej w strefie przedmieść w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem spełnienia wymogów: 
sanitarnych, budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych odrębnymi przepisami. Ustala 
się minimalną ogólną powierzchnię niezabudowaną nieruchomości, na której dozwolone jest utrzymywanie 
zwierząt gospodarskich:  

1) dla bydła, koni, strusi – 50 arów,  

2) dla kóz, owiec, świń – 10 arów,  

3) dla drobiu, królików – 4 ary.  

Art.31. Zezwala się na chów i hodowlę pszczół na obszarze Gminy Miejskiej Kraków pod następującymi 
warunkami:  

1) ule pszczele będą znajdowały się na ogrodzonym terenie, uniemożliwiającym przypadkowe wejście na jego 
teren osób postronnych,  

2) skrajnie usytuowane ule z pszczołami muszą być ustawione w odległości co najmniej 15 metrów od granicy 
działki lub w przypadku niemożności zachowania takiej odległości, w odległości nie mniejszej niż 4 m od 
granicy działki pod warunkiem zastosowania ogrodzenia osłaniającego sąsiednie posesje o wysokości co 
najmniej 2 metrów, uniemożliwiającego pszczołom przelot przez nie.  

Art.32.  

1. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad:  

1) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli, nieczystości będą gromadzone zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego, a ich usuwanie nie będzie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz 
wód powierzchniowych i podziemnych,  

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich.  

2. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 
przewozowych i rekreacyjnych zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostawionych po zwierzętach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 7732



Rozdział 12. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

 

Art.33. Właściciel nieruchomości położonej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, zobowiązany jest do 
przeprowadzania dwukrotnie w ciągu roku deratyzacji nieruchomości w terminach:  

1) wiosennym – z rozpoczęciem niezbędnych czynności deratyzacyjnych w dniu 20 marca i zakończeniem ich 
w dniu 20 kwietnia danego roku kalendarzowego,  

2) jesiennym – z rozpoczęciem niezbędnych czynności deratyzacyjnych w dniu 15 października 
i zakończeniem ich w dniu 15 listopada danego roku kalendarzowego.  

 
Rozdział 13. 

Przepisy końcowe  
 

Art.34.  

1. Zabrania się w szczególności:  

1) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, odpadów 
z remontów, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych,  

2) mieszania selektywnie zebranych odpadów a w szczególności wrzucania baterii, leków, odpadów 
niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów poremontowych oraz 
wielkogabarytowych do pojemników na zmieszane odpady komunalne,  

3) ubijania w pojemnikach odpadów zmieszanych, w sposób utrudniający opróżnianie pojemnika oraz 
wrzucania do pojemników odpadów mogących uszkodzić pojazd odbierający odpady,  

4) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, 
kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp.,  

5) przepełniania pojemników na odpady komunalne,  

6) wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki  

a) opakowań z zawartością np. żywności, wapna, cementu, farb, lakierów, środków chemicznych 
i niebezpiecznych,  

b) kalki technicznej,  

c) ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki),  

d) luster,  

e) szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami za wartości,  

f) szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone),  

g) szyb samochodowych,  

h) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii,  

i) puszek i pojemników po farbach i lakierach,  

j) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych,  

k) metali łączonych z innymi materiałami, np. gumą,  

7) spalania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości za wyjątkiem odpadów roślinnych, jeżeli 
pochodzą z roślin porażonych przez choroby i szkodniki.  

2. Nieprzestrzeganie wymogów określonych w ust. 1 może spowodować odmowę odbioru odpadów 
i zgłoszenie tego faktu Zarządcy Systemu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 7732



3. Do dnia 31 grudnia 2017 roku dopuszcza się zastosowanie do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
pojemniki w innych kolorach niż niebieski, z wyłączeniem dopuszczalności zastosowania w tym celu 
pojemników w kolorach żółtym i zielonym.  

4. Zabrania się wrzucania do koszy ulicznych odpadów powstałych na terenie innych nieruchomości niż 
publicznie dostępne nieruchomości, na których usytuowany jest kosz.  

Art.35.  

1. Kontrolę i egzekwowanie przepisów Regulaminu powierza się Zarządcy Systemu, Straży Miejskiej Miasta 
Krakowa, upoważnionym pracownikom Urzędu Miasta Krakowa oraz innym jednostkom właściwym do 
spraw gospodarki komunalnej i ochrony środowiska.  

2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w Regulaminie, podlega karze grzywny, zgodnie z art. 10 ust. 2 
i 2a ustawy.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  
Bogusław Kośmider 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 7732



Załącznik  
do Uchwały Nr LXIII/917/12 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 19 grudnia 2012 r. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 7732



 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  
Bogusław Kośmider 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 7732


		2012-12-28T15:12:48+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




